



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 18 października 1963 roku

Nr 249 (5250)

W. Gomułka i J. Cyrankiewicz przyjęli radziecką delegację wojskową

17 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjęli przebywającą w Polsce radziecką delegację wojskową z ministrem obrony ZSRR marszałkiem Związku Radzieckiego Rodionem Malinowskim na czele.

W spotkaniu udział wzięli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Zenon Kliszko, Edward Ochab, Marian Spychalski i sekretarz Komitetu Centralnego - Ryszard Strzelecki.

Obecni byli wyżsi oficerowie Wojska Polskiego z wiceministrami obrony narodowej gen. broni Jerzym Bor-dziłowskim i gen. dyw. Wojciechem Jaruzelskim.

W spotkaniu uczestniczyli także: dowódca Północnej Grupy Wojsk Radzieckich gen. lejtn. Siergiej Moriachin oraz attaché wojskowy ambasady ZSRR w Warszawie gen. mjr Leonid Kaliniczko.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

SPOTKANIE Z KIEROWNICTWEM MON

W godzinach popołudniowych wojskowa delegacja ZSRR z ministrem obrony (Dalszy ciąg na str. 2)

Eugeniusz Szyr przyjął atomistów radzieckich

Wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr przyjął 17 bm. delegację Państwowego Komitetu do spraw Energii Atomowej przy Radzie Ministrów ZSRR z przewodniczącym Państwowego Komitetu A. N. Petrosjancem na czele. (PAP)

UCZESTNICY „Pociągu przyjaźni” u A. Zawadzkiego

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w czwartek w Belwedrze grupę uczestników Radzieckiego „Pociągu przyjaźni” pod przewodnictwem kierownika gen. lejtn. Konstantego Krajniukowa. Wśród przybyłych do Belwedru wybitnych dowódców radzieckich - oficerów i żołnierzy, którzy walczyli o wyzwolenie ziem polskich z jarzma hitlerowskiej okupacji znajdowało się ośmiu Bohaterów Związku Radzieckiego, w tym kobieta - lotnik Marina Czeczmelewa.

Grupa weteranów radzieckich przyjął w tym samym dniu minister obrony narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski.

Po południu goście radzieccy wzięli udział w przyjęciu pojeźniowym wydanym przez Mię-czysławą Wągrowską - wice-przewodniczącą ZG TPP-R.

W godzinach wieczornych radziecki „Pociąg przyjaźni” opuścił Warszawę, udając się w drogę powrotną do ZSRR.

Nowe dochodzenia w sprawie Urzędu Ochrony Konstytucji

W czwartek wieczorem przewodniczący parlamentarnej Komisji Spraw Wewnętrznych, Hermann Schmitt Vogelshansen, poinformował, iż uzyskane przez niego nowe dane o działalności Urzędu Ochrony Konstytucji wymagają wznowienia dochodzenia w sprawie praktyk urzędowych.

W piątek ma się zebrać ponownie tzw. „mała komisja” powołana do zbadania zamiatanych bieżących aparatu w bezpieczeństwie. (PAP)

Zautomatyzowana płuczka cyklonowa z Polski dla Indii

Nasz przemysł budowy maszyn górniczych dostarczył zakładom „Kathara” w Indiach (stan Bihar) całkowicie zmechanizowane i zautomatyzowane urządzenia płuczki cyklonowej o łącznej wartości 4,5 mln zł dew.

Jest to największe zamówienie na eksport maszyn górniczych, uzyskane w bieży roku przez „Centrozap”. (PAP)

Delegacja Frontu Narodowego CSRS bawiła w Łodzi

Dziś uda się na teren województwa łódzkiego

W ciągu ostatnich dwóch dni, na zaproszenie LK FJN, bawiła w Łodzi 4-osobowa delegacja Frontu Narodowego CSRS w składzie: Emilia Murinowa - posłanka do Słowackiego Zgromadzenia Narodowego, sekretarz - Słowackiego

Frontu Narodowego, Michał Zakowicz - poseł do Słowackiego Zgromadzenia Narodowego, Jarosław Rouziczka - pracownik KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, Miłada Hruša - sekretarz (Dalszy ciąg na str. 2)

Zgromadzenie Ogólne NZ zabroniło wysyłania w kosmos objektów z bronią jądrową

W czwartek Zgromadzenie Ogólne NZ uchwaliło bez głosowania rezolucję o niewysyłaniu w kosmos obiektów z bronią jądrową lub inną bronią masową zagłady. Rezolucja wita z uznaniem fakt, iż Stany Zjednoczone i Związek Radziecki „wyraziły intencję nieumieszczenia w przestrzeni kosmicznej żadnych obiektów z bronią jądrową lub innymi rodzajami broni masowej zagłady” i

wzywa wszystkie państwa, aby wstrzymały się od umieszczenia takiej broni na orbicie okołoziemskiej, na ciałach niebieskich i w ogóle w przestrzeni kosmicznej.

Sekretarz generalny ONZ U Thant wyraził głębokie zadowolenie z powodu przyjęcia rezolucji. Porozumienie o nieumieszczeniu w kosmosie broni jądrowej jest według U Thanta „dobrą zapowiedzią na przyszłość”. (PAP)

* Seminarium naukowe * Uroczysty koncert w MDK W Łodzi zainaugurowano „Dni Kultury Radzieckiej”

Wczoraj uroczystym seminarium poświęconym sprawom kultury ZSRR zainaugurowano „Dni Kultury i Nauki Radzieckiej”. Seminarium zorganizowane zostało w ŁDK przez TPP-R oraz Łódzki Dom Kultury.

Wieczorem w sali teatralnej MDK odbył się połączony koncert występującego z dużym powodzeniem w woj. łódzkim zespołu artystycznego z Nowosybirsk. Młodzi artyści pobili serca łodzian. Sztuka jaką reprezentował zespół, jego miły i bliski kontakt z widzem na długo pozostaną w pamięci widzów.

Trudno wymienić najlepszych; nie sposób jednak nie wspomnieć bardzo młodzieżowej Heleny Winogradowej i jej partnera Juri Czekałowa, Galiny Czychowej, Mikolaja Dmitriewa, czy wreszcie

śpiewaków Wasyla Sorokina i Anatola Ozierowa. (KI)

S. Gierasimow i T. Makarowa w Warszawie

W związku z rozpoczynającymi się Dniami Filmu Radzieckiego przybyli w czwartek do Warszawy znani filmowcy - reżyser Sergiusz Gierasimow i aktorka Tamara Makarowa. Artyści radzieccy spotkają się z publicznością na uroczystej premierze filmu „Ludzie i bestie” w warszawskim kinie „Moskwa” oraz odbędą podróż po Polsce.

Plenum CRZZ poświęcone sprawom kultury

Zasadniczym tematem VI Plenum CRZZ, które rozpoczęło w czwartek 2-dniowe obrady - są zadania ruchu zawodowego w działalności wychowawczej i kulturalnej.

Na obrady, które otworzył przewodniczący Centralnej Rady Ignacy Loga-Sowiński, przybyli: kierownik Wydziału Kultury KC PZPR Wincenty Kraśko, minister kultury i sztuki Tadeusz Galiński, minister oświaty Wacław Tułowiecki oraz działacze kultury.

Po zagajeniu obrad przez przewodniczącego CRZZ Ignacego Logę-Sowińskiego referat wygłosił sekretarz Centralnej Rady Czesław Wiśniewski.

W dyskusji podkreślano szczególnie rolę samorządów robotniczych, rad i aktywów zakładowych w zakresie kształtowania socjalistycznej świadomości i szereg innych zadań.

O problemie zbliżenia środowisk twórczych do klasy robotniczej mówił pisarz Stanisław Ryszard Dobrowolski. Aby mogły powstać dzieła społecznie zaangażowane - stwierdził mówca - konieczne jest nawiązanie bliższych kontaktów twórców z załogami zakładów pracy.

Wielu mówców wskazywało na konieczność organizowania międzyzakładowych placówek kulturalnych oraz współpracy z wydziałami kultury rad narodowych w zakresie koordynacji działalności kulturalno-oświa-

wej i koncentracji środków przeznaczonych na ten cel. Wskazywano także na potrzebę dostarczenia robotnikom dzieł sztuki społecznie zaangażowanych. Wiele uwagi poświęcono doniosłym zadaniom pracy związkowej.

W roku obrad zabrał głos minister kultury i sztuki - Tadeusz Galiński. Podkreślił on wielki udział związków zawodowych w rewolucji kulturalnej, jaka nastąpiła w Polsce Ludowej. Szeroko omówił również korzyści, jakie daje koordynacja działalności kulturalno-oświatowej.

W piątek - dalszy ciąg obrad. (PAP)

Premier Cejlonu pani Bandaranaike przybyła do Polski

Serdeczne powitanie dostojnych gości

Stolica Polski zgotowała serdeczne powitanie premierowi Cejlonu - pani Sirimavo R. D. Bandaranaike, która 17 bm. na zaproszenie rządu PRL przybyła z wizytą do naszego kraju.

Na lotnisku Okęcie w Warszawie na powitanie gości przybyli: prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz, prezes NIK - Konstanty Dąbrowski, wicepremier Franciszek Waniałka, członkowie Rady Państwa, członkowie rządu z ministrem spraw zagranicznych - Adamem Rapackim, wybitni działacze państwowi i społeczni, wiceprzewodnicząca ZG Ligi Kobiet - Eugenia Krasowska.

Na lotnisku zgromadzili się liczne rzesze mieszkańców Warszawy. Po wyładunku samolotu J. Cyrankiewicz, F. Waniałka, A. Rapacki i inne osobistości serdecznie powitały panią Bandaranaike.

Orkiestra gra hymny narodowe. Premier Cejlonu pani Bandaranaike odebrała raport dowódcy kompanii honorowej WP. Dzieci z warszawskich szkół wręczyły gościom wianki kwiatów.

Józef Cyrankiewicz i Sirimavo R. D. Bandaranaike podchodzą do mikrofonu i wygłaszają przemówienia powitalne.

Witając panią Bandaranaike i towarzyszące jej osobistości premier Cyrankiewicz powiedział m. in.:

Polska Ludowa wysoko ceni wkład Cejlonu w dzieło odprężenia i pokojowego współzycia państw niezależnie od ich ustroju politycznego i społecznego. Pamiętamy, iż Cejlon był jednym z inicjatorów historycznej konferencji krajów Afryki i Azji w Bandungu.

Premier Cyrankiewicz wyraził przekonanie, że wizyta pani

Nagrody Nobla w dziedzinie medycyny

Nagroda Nobla w dziedzinie medycyny na rok 1963 została przyznana w czwartek J. C. Ecclesowi z Canberry, A. L. Hodgkinowi z Uniwersytetu Cambridge oraz A. E. Huxleyowi z Uniwersytetu Londyńskiego za ich odkrycia z dziedziny działalności komórek nerwowych. Nagroda wynosi 265 tys. koron szwedzkich (ok. 53 tys. dolarów) i będzie wręczona laureatom przez króla Szwecji Gustawa Adolfa w Sztokholmie w dniu 10 grudnia br. (PAP)

* Dwuznaczne stanowisko grupy kabyłskiej * Oddziały algierskie przeszły do ofensywy * Wojska marokańskie usiłują odizolować Tindżub Trwają zacięte walki na granicy Algieru i Maroka

Ani walki w rejonie Hasi Beida i Tindżub, ani zarządzenia mobilizacyjne w Algierii, ani ostra polemika rozgłosni algierskiej i rabackiej nie przerwały rozmów algiersko-marokańskich kontynuowanych już trzeci dzień w Marakeszu. W Algierii tłumy ochotników zgłaszają się w dalszym ciągu do koszar. W miastach odbywają się wielkie wiece, na których ludność wyraża solidarność z rządem i potępia agresję marokańską.

Stanowisko kabyłskiej grupy opozycyjnej pozostaje nadal dwuznaczne.

Przez cały wczorajszy dzień trwały zacięte walki na granicy algiersko-marokańskiej. Do rejonu walk przybył wczoraj na inspekcję pierwszy wicepremier i minister obrony Algierii pułkownik Bumeden.

Po względnie spokojnej nocy w czwartek o świcie zostały wznowione walki w rejonie Hasi Beida i Tindżub. Oddziały Algierskiej Armii Narodowo-Ludowej przeszły do ofensywy.

Specjalny wysłannik postępowego pisma „Alger Republicain” donosi, że oficerowie marokańscy zmuszeni byli w pewnych wypadkach użyć broni przeciwko swym własnym żołnierzom, aby zmusić ich do walki z algierskimi braćmi.

Algierska Agencja Prasowa APS donosi, że w godzinach wieczornych wojska marokańskie, których liczba doszła do 10 tysięcy, przez cały dzień usiłowali zdobyć Hasi Beida i Tindżub. Przeprowadzili one szereg bombardowań. Starają się odizolować. (Dalszy ciąg na str. 2)

Represje w Dominikanie

Sily wojskowe Dominikany wzmagają represje wobec organizacji politycznych i osób, które nie poparły przewrotu wojskowego.

Jak informuje Agencja Prasa Latina, w ostatnich dniach aresztowano dziesiątki studentów, robotników i ochotców i przedstawicieli inteligencji. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, że jeśli studenci nie zaprzestaną demonstracji antyrządowych, to gmach uniwersytetu zostanie obsadzony przez wojsko i policję. (PAP)

Dziś plenum KŁ PZPR

Dziś - w piątek, 18 bm. - odbędzie się o godz. 9, w sali KŁ PZPR, na IV piętrze, plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR.

Tematem obrad będzie „Ocena działalności handlu na terenie Łodzi i dalszych kierunków rozwojowych w tej dziedzinie”.

Bohaterowie kosmosu W. Tierieszkowa i W. Bykowski odwiedzą Łódź oraz województwo

Jak już zapowiadaliśmy - na zaproszenie KC PZPR i rządu PRL - w bm. przybędą do Polski z wizytą bohaterowie kosmosu - Walentyna Tierieszkowa i Walery Bykowski.

W czasie pobytu w naszym kraju W. Tierieszkowa i W. Bykowski odwiedzą także Łódź i województwo łódzkie. A oto niektóre szczegóły tej od dawna oczekiwanej wizyty.

Walentyna Tierieszkowa przybędzie z Warszawy do Łodzi 24 bm. Pierwsze powitanie na łódzkiej ziemi nastąpi w Łowiczu; mieszkańcy Łodzi powitają bohaterkę kosmosu na rogatkach miasta.

W pierwszym dniu pobytu w naszym mieście W. Tierieszkowa spotka się m. in. z kierownictwem KŁ PZPR i Prez. RN m. Łodzi, odwiedzi Technikum Przemysłu Włókienniczego oraz spotka się z łódzką młodzieżą.

25 bm. przybędzie do Łodzi drugi kosmonauta - Walery Bykowski. Po powitaniu na Dworcu Łódź-Kaliska, uda się on do gmachu Prezydium Woj. Rady Narodowej, gdzie spotka się z kierownictwem KW PZPR i Wojewódzkiej Rady Narodowej. W tymże dniu kosmonauta odwiedzi województwo, a m. in. Sieradz.

W drugim dniu pobytu w Łodzi - Walentyna Tierieszkowa spotka się z załogą Łódzkiego Zakładów Przemysłu Odzieżowego im. M. Fornalskiej oraz w gmachu Prezydium RN m. Łodzi - z aktywnym kobiecym naszym miastem.

Siódmy szyb w zagłębiu miedzi

W Lubinińskim Zagłębiu Miedziowym przystąpiono w czwartek do górnictwa nowego, siódmego z kolei szybu. Jest to główny szyb w kopalni „Polkowice I”.

Obecnie w rejonie Lubina buduje się już siedem szybów - 5 w kopalni „Lubin” i dwa w kopalni „Polkowice”. (PAP)

W XX rocznicę bitwy na Diablej Górze

W nadchodzącą niedzielę pokojowa manifestacja w Sulejowie

Dwadzieścia lat temu oddział partyzancki Gwardii Ludowej im. Gen. Józefa Bema został otoczony przez przeważające siły hitlerowskie. Na Diablej Górze, położonej w pow. opoczyńskim, gwardziści stoczyli całonocną walkę z oddziałami SS, zandarmierią i policją granatową, w wyniku której udało się im trzema grupami wydostać z okrążenia. Była to jedna z największych spośród stoczonych dotąd bitew oddziału im. Bema. W walce tej zginęło 17 hitlerowców oraz trzech gwardzistów.

Dla upamiętnienia 20 rocznicy bitwy na Diablej Górze, w ramach obchodów 20 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego, zarządy okręgów ZBoWiD Łodzi i Kiele organizują w nadchodzącą niedzielę, 20 bm., w Sulejowie, wielką manifestację pokojową. Początek manifestacji o godz. 11 na Placu Straży, zaś o godzinie 12 delegacje wyjadą na Diablej Górze. O godz. 14.30 w sali Zakładów Wapienniczych w Sulejowie (ul. Błonie 10-a) odbędzie się spotkanie społeczeństwa z przedstawicielami władz.

J. Kr.

Pierwsze zgłoszenia do turnieju siatkówki „Dziennika Łódzkiego” i ZMS

Chociaż termin zgłoszeń drużyn do turnieju siatkówki ZMS i „Dziennika Łódzkiego” upływa dopiero z dniem 15 listopada, zaczęły napływać zgłoszenia pierwszych drużyn.

Numer 1 na liście zgłoszeń zajęła drużyna Technikum Budowlanego nr 3.

Celem uniknięcia ewentualnych nieporozumień, informujemy, że w zespołach drużyn ogólnokształcących i zawodowych, zarówno męskich, jak i żeńskich, uczestniczyć może młodzi rocznika 1945 i młodszy.

W ataku i obronie Startu nie da się uniknąć zmian — oświadczył „Dziennikowi” trener T. Wiśniowski

Trzy cenne punkty stracił Start w ostatnich dwóch meczach. Na szczęście nie stracił jeszcze kontaktu z czołówką. Trener Wiśniowski zachodził w głowę, co jest powodem słabszej postawy zespołu i dopiero w chorobie Łazarka odkrył źródło ostatnich niepowodzeń.

- WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

GO! gdzie? KIEDY?

dy i piątki godz. 10-17 oraz w soboty godz. 10-15. W niedzielę i dni poswiąteczne muzeum nieczynne.

ne” prod. franc. doz. od lat 12, 17, 19

DYZURY APTEK
Piotrkowska 193, Narutowicza 6, Cieszkowskiego 5, Gdańska 90, Limanowskiego 80, Sportna 83, Przybyszewskiego 41.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. M. Madurowicz, ul. M. Fornalskiej 37, tel. 243-43

TEATR
TEATR NOWY (Wrocławskiego 15) g. 19.15
„Ten, który dotrzyma słowa”

WYSTAWY
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Wystawy „Broni i pamiątek powstańców z 1863 r.” i „Dawna Łódź w fotografii”. Czynne w godzinach otwarcia muzeum.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. H. Wolf, ul. Jagłównicka 34-36, telefon 530-02

DYZURY SZPITALI
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9, tel. 511-70

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlińska 1-3.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

W sobotę na tafli lodowej Legia - ŁKS i Górnik - Pomorzanie

Przygotowania kadry hokejowej do Zimowych Igrzysk Olimpijskich nie mogą stwarzać luku w sezonie hokejowym. Powstał więc projekt rozegrania w okresie jesennym turnieju o puchar PKOl.

W turnieju uczestniczy 8 zespołów i ligi, plus drużyna kadry. Rozgrywki przeprowadzone będą w dwóch grupach. Mają one za zadanie wyłonienie dwóch najlepszych drużyn z każdej grupy, które w następnej kolejce, grając znowu między sobą, wyłonią trzech finalistów.

W turnieju uczestniczy 8 zespołów i ligi, plus drużyna kadry. Rozgrywki przeprowadzone będą w dwóch grupach. Mają one za zadanie wyłonienie dwóch najlepszych drużyn z każdej grupy, które w następnej kolejce, grając znowu między sobą, wyłonią trzech finalistów.

Jeśli chcesz zostać sędzią I. a.

Kandydatów na sędziów lekkiej atletyki werbuje ŁOZLA. Na kurs, który rozpocznie się 6 listopada br. przyjmowane są zapisy w sekretariacie ŁOZLA, Plac Komuny Paryskiej 5, w godz. 10-12 i 14-17.

Turniej łącznościowców w tenisie stołowym

Z okazji Dnia Łącznościowca rozegrano turniej indywidualny w tenisie stołowym o puchar przewodniczącego Zarządu Okręgowego Poczty i Telekomunikacji oraz Związku Zawodowego Pracowników Łączności w Łodzi.

Kadra bokserów województwa łódzkiego

Na posiedzeniu porozumiewawczym WKKF i ŁOZB ustalono kadre reprezentacyjną bokserów województwa łódzkiego. Z kadry tej wyłoniona zostanie reprezentacja WKKF i ŁOZB na spartakiadę centralną, która odbędzie się 17-22 lipca w 1964 roku w Bydgoszczy.

Czterech kandydatów do zdobycia pucharu

Cztery drużyny piłkarskie szkół zawodowych: Tech. Włók. nr 1, Tech. Samochodowego, Zasadnicza Szkoła Metalowa i Tech. Energetyczne biorą udział w turnieju o puchar ufundowany przez komitet rodzicielski Technikum Energetycznego.

Rozgrywki rozpoczyna się w piątek 18 bm. o godz. 14.30 w Parku 3 Maja, a finały za tydzień, 25 bm. o godz. 14.30 na tym samym boisku.

Ważne telefony, koncerty, kina, muzea, teatry, wystawy, imprezy kulturalne i sportowe.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

PATRICK QUENTIN (68)



Trum.: IZABELA DAMBSKA

- I, zastawił pan doktor siła, żeby „wywrotowa siła” sama w nie wpadła! - wykrzyknął wśród ataków śmiechu.

Mam wrażenie, że obudzenie zainteresowania a następnie ożywiona działalność ogromnie się przyczyniły do pana wyzdrowienia.

- To dziwne, ale mam wrażenie, że i na innych pacjentów te wstrząsy oddziaływały korzystnie. Są jacyś bardziej zainteresowani życiem, mniej apatyczni. Muszę przyznać, że w mojej psychiatrycznej praktyce jest to nowy eksperyment!...

- Taka „terapia morderstwem” - uśmiechnąłem się.

Lenz milczał chwilę, uderzając srebrnym długopisem o blat biurka.

- Jedno tylko mnie martwi - Duluth - perspektywa rychłego wyjazdu pana od nas. Smutek ten jest, oczywiście, czysto osobistej natury, zawodowo bowiem - jestem zachwycony.

Jeszcze tydzień, dwa tygodnie wstecz, oddałbym bardzo wiele, aby usłyszeć takie słowo.

wa. Teraz jednak uczulem jakiego przynębienia.

- Taak - mówił przeciągle doktor Lenz. - Oczywiście może pan opuścić sanatorium chociażby jutro, ja jednak proszę pana o pozostanie tu nieco dłużej. W charakterze mojego gościa. Pan już był tak dobry, że pomógł mi raz w przeszłości, może więc i teraz...

- Czyżby jakaś nowa „wywrotowa siła” straszyla w sanatorium?

- Nie, tym razem chodzi o pacjenta. O pacjenta, któremu do zupełnego wyzdrowienia wystarczy silniejsze obudzenie zainteresowania życiem. Mam nadzieję, że może właśnie panu uda się tego dokonać!

Powoli, spokojnie i ze zwykłą godnością podszedł do drzwi. Kiedy na chwilę zatrzymał się przed nimi, znowu wydał mi się największym z magików i zaklincaczy. Tylko czekałem, że za chwilę wyjmie z rekawu ściągając tego gdzieś z powietrza białego królika...

- Chciałem, żeby pan porozmawiał z tym pacjentem - powiedział i z lekkim, poezjalnym ukłonem wyszedł z pokoju.

Od pierwszej chwili wiedziałem, o kim mówił i ta świadomość wywołała we mnie dziwny dreszcz, taki sam, jaki towarzyszył mi zwykle podczas moich broadwayowskich premier. Byłem przejęty i podniecony, chociaż drżenie i roztrzęsienie gdzieś zniknęły.

Drzwi się otworzyły, a ja zerwałem się na równe nogi.

- Iris!..

- Piotrze!..

Nie ruszyli się od progu. Ja także stałem jak wkopany w ziemię.

Patrzyłem na Iris, ona na mnie. W ten sam sposób na pewno, wpatrują się w siebie wszyscy zakochani od chwili, w której świat zaczął się kręcić naokoło zwiariowanej osi...

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 397-28. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miński 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 206-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTD 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 278-78. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00. wewn. 30, czynne do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.